

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7那珂川左岸美田多町地区築堤工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目62番地1

氏名 株式会社大貫工務店

代表取締役 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		118,369,517	
河川土工						
		式	1		52,241,817	
盛土工(ICT)						
		式	1		49,524,877	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	16,200	237.9	3,853,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(下入野SY～現場)		式	1		41,020,956	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	1,800	119.3	214,740	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,435,201	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,716,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,240	518.5	2,716,940	
矢板工						
		式	1		44,839,704	
矢板工						
		式	1		44,839,704	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 6.6m					
		枚	273	164,248	44,839,704	
法覆護岸工						
		式	1		11,415,237	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		7,696,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	19	25, 547	485, 393	
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	26	24, 239	630, 214	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	355	18, 538	6, 580, 990	
植生工		式	1		3, 718, 640	
張芝 川表側	張芝工 500m2以上	m2	1, 400	1, 783	2, 496, 200	
人工張芝 川裏側	ワラ芝	m2	1, 670	732	1, 222, 440	
付帯道路工		式	1		9, 696, 484	
作業土工		式	1		401, 078	
床掘り	土砂	式	1		33, 292	
埋戻し		式	1		277, 694	
基面整正		式	1		90, 092	
掘削工		式	1		21, 450	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	m3	100	214. 5	21, 450	
盛土工		式	1		508, 458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,253	125,060	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	821.8	8,218	
路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2.5m未満	m3	60	6,253	375,180	
法面整形工		式	1		76,968	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	427.6	76,968	
植生工		式	1		131,760	
人工張芝	ワラ芝	m2	180	732	131,760	
アスファルト舗装工		式	1		2,371,686	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	86	531.8	45,734	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	771	753.4	580,871	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 110mm	m2	771	788.4	607,856	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	771	1,475	1,137,225	
側溝工		式	1		4,225,392	
プレキャストU型側溝	KUR 300×300	m	145	12,215	1,771,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300×300	m	21	9,498	199,458	
自由勾配側溝	300×400	m	28	13,249	370,972	
自由勾配側溝	300×500	m	28	14,164	396,592	
自由勾配側溝	300×600	m	13	15,857	206,141	
側溝蓋	U型側溝300用 コンクリート蓋	枚	145	6,839	991,655	
側溝蓋	自由勾配側溝300用 グレーチング® 蓋	枚	12	13,835	166,020	
側溝蓋	自由勾配側溝300用 コンクリート蓋	枚	38	2,429	92,302	
側溝蓋 支給品	自由勾配側溝300用 コンクリート蓋	枚	19	937	17,803	
現場発生産品運搬		式	1		13,274	
集水柵工		式	1		99,500	
現場打ち集水柵	600×600×650	箇所	1	58,754	58,754	
蓋	600用 鋼製グレーチング® T-25	枚	1	40,746	40,746	
縁石工		式	1		1,860,192	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	216	8,612	1,860,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		113,337	
防護柵撤去工		式	1		42,368	
防護柵撤去(ガードレール)		m	32	1,324	42,368	
構造物取壊し工		式	1		31,534	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,854	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	124	207.1	25,680	
運搬処理工		式	1		39,435	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,372	16,860	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	4,515	22,575	
仮設工		式	1		62,938	
工事用道路工		式	1		62,938	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		62,938	
直接工事費		式	1		118,369,517	
共通仮設費		式	1		16,828,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		8,347,107	
運搬費						
		式	1		144,723	
仮設材運搬費						
		式	1		144,723	
準備費						
		式	1		710,008	
表土運搬処理						
		式	1		587,290	
伐木・伐竹（複合）						
		式	1		42,008	
伐木伐竹運搬						
		式	1		14,828	
処分費(篠竹)						
		式	1		65,882	
事業損失防止施設費						
		式	1		5,078,433	
家屋調査費						
		式	1		5,078,433	
技術管理費						
		式	1		1,313,159	
動態観測費						
		式	1		264,532	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,048,627	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,100,784	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,481,440	
純工事費		式	1		135,198,064	
現場管理費		式	1		31,821,187	
工事原価		式	1		167,019,251	
一般管理費等		式	1		25,750,749	
工事価格		式	1		192,770,000	
消費税相当額		式	1		19,277,000	
工事費計		式	1		212,047,000	